
Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, które urodziły dziecko, a które nie 
otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. 

Uprawnionymi do pobierania tego świadczenia są  m.in. osoby bezrobotne (niezależnie  
od tego, czy są zarejestrowani w urzędzie pracy), studenci, rolnicy, osoby wykonujące pracę 
na podstawie umów cywilnoprawnych (umowa zlecenie, umowa o dzieło). 

Wsparcie finansowe w postaci świadczenia rodzicielskiego przysługuje przez 52 tygodnie  
po urodzeniu dziecka w wysokości 1000 zł miesięcznie, a w przypadku urodzenia 
wieloraczków ten okres jest wydłużony nawet do 71 tygodni. Świadczenie nie jest 
uzależnione od kryterium dochodowego. 
  
Istotne jest, że świadczenie to mogą otrzymywać także rodzice dzieci urodzonych przed  
1 stycznia 2016 r., którzy nie mają prawa do zasiłku macierzyńskiego – w takim przypadku, 
świadczenie rodzicielskie będzie im przysługiwało od 1 stycznia 2016 r. do ukończenia przez 
dziecko 1 roku życia (odpowiednio dłużej w przypadku wieloraczków). 

Wniosek o przyznanie świadczenia rodzicielskiego może złożyć: 

• matka lub ojciec dziecka; 
• opiekun faktyczny dziecka w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do 

ukończenia 7. roku życia, a w przypadku dziecka wobec, którego podjęto decyzję o 
odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10. roku życia; 

• rodzina zastępcza, z wyjątkiem rodziny zastępczej zawodowej, w przypadku objęcia 
opieką dziecka w wieku do ukończenia 7. roku życia, a w przypadku dziecka, wobec 
którego podjęto decyzję o odroczeniu- do ukończenia 10. roku życia; 

• osoba, która przysposobiła dziecko, w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do 
ukończenia 7. roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o 
odroczeniu obowiązku szkolnego - do ukończenia 10. roku życia. 

Świadczenie rodzicielskie nie przysługuje, jeżeli co najmniej jeden z rodziców dziecka 
otrzymuje zasiłek macierzyński lub uposażenie za okres ustalony przepisami Kodeksu pracy 
jako okres urlopu macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego, okres urlopu 
na warunkach urlopu macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu na warunkach urlopu 
macierzyńskiego, okres urlopu rodzicielskiego. 


